

Rojewo, dnia 22 luty 2017r.

Wójt Gminy Rojewo

SE.152.1.2016



Mieszkańcy Gminy Rojewo
reprezentowani przez
Władysławę Czochoń
zam. Zawiszyn10;
88-111 Rojewo

Dot. Rozpatrzenie petycji z dnia 25 listopada 2016 (data wpływu 29.11.2016r.)

W ramach instytucji petycji, każdemu przysługuje prawo do wnoszenia postulatu („żądania”) podjęcia działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji tj. Wójta Gminy Rojewo.

Ustawa o petycjach musi być traktowana jako zawierająca uprawnienie akcesoryjne w stosunku do innych form działania. Oznacza to, że petycje można wnieść tylko wtedy, gdy nie przysługuje żaden inny środek prawny, w którym osoba uprawniona mogłaby wyrazić swoje stanowisko w sprawie. Tym samym, petycja nie może być wykorzystywana do obchodzenia wymogów wynikających z przepisów szczególnych i nakazujących wnieść określone żądanie, postulat, czy stanowisko w przewidzianych do tego formach. Czynności postępowania w sprawie petycji nie mogą zastępować procedury administracyjnej, uwalniać od ich wymagań i rygorów, nie mogą podważyć trwałości orzeczeń decyzji administracyjnych.

Wydanie decyzji środowiskowej:

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach wydawane są na podstawie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.). Zgodnie z przedmiotową ustawą przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko wymaga realizacja planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Ich katalog określa rozporządzeni Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogący znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71 tekst jedn.). Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest etapem wstępnym, a jej uzyskanie następuje przed uzyskaniem innych decyzji, m. in. warunków zabudowy, pozwolenia na budowę, koncesji,

pozwolenia wodno-prawnego, itd. Inicjatywa wystąpienia z wnioskiem o wydanie przedmiotowej decyzji należy do inwestora. Warunkiem wydania pozytywnej decyzji jest zgodność planowanego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przebieg postępowania środowiskowego w przypadku przedsięwzięć grupy I zależy od tego, czy inwestor wraz z wnioskiem przedkłada raport, czy też wniosek o ustalenie jego zakresu. W tym drugim przypadku należy dołączyć, zamiast raportu - kartę informacyjną przedsięwzięcia. Po zasięgnięciu opinii organów współdziałających (regionalnego dyrektora ochrony środowiska, państwowego powiatowego inspektora sanitarnego) organ prowadzący – wójt gminy ustala zakres raportu w drodze postanowienia. Następnie wydaje postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu. Raport przedłożony przez inwestora jest przedmiotem weryfikacji przez wójta. Jest to dokument zawierający kompleksową ocenę inwestycji, analizę aspektów technologicznych, prawnych, organizacyjnych i logistycznych, funkcjonujących ze sobą. Jego zadaniem jest zanalizowanie i określenie, jaki będzie zakres oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia na środowisko przy uwzględnieniu planowanych rozwiązań inwestycyjnych i zestawienie tego z innymi możliwościami (wariantami). Przed wydaniem decyzji środowiskowej organ uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz zasięga opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego (jeśli jest to konieczne dla konkretnego przedsięwzięcia). W postępowaniu, w którym była przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko obowiązkowy jest udział społeczeństwa (który trwa 21 dni), tzn. każdy zainteresowany może zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy, składać uwagi, wnioski do prowadzonego postępowania, inwestycji. Udział społeczeństwa brany jest pod uwagę przy wydawaniu decyzji. Zgodnie z zapisami przedmiotowej ustawy organ prowadzący postępowanie może przeprowadzić rozprawę administracyjną otwartą dla społeczeństwa. Organ, po wydaniu decyzji jest zobowiązany podać do publicznej wiadomości informację o jej wydaniu.

Przebieg postępowania środowiskowego w przypadku przedsięwzięć grupy II zależy od tego, czy organ prowadzący postępowanie stwierdzi obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, czy też brak takiego obowiązku. Po zasięgnięciu opinii organów współdziałających (rdoś i ppis) organ prowadzący stwierdza obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określa zakres raportu lub brak takiego obowiązku. W przypadku stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko procedura administracyjna jest podobna jak dla przedsięwzięć

z I grupy, gdy przedkłada się wniosek o ustalenie zakresu raportu. Jeżeli organ nie stwierdzi obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, nie wszczyna się postępowania z udziałem społeczeństwa. Nie ma również konieczności uzgadniania warunków realizacji przedsięwzięcia. Otwarta jest za to droga do wydania decyzji o środowiskowej. Po jej wydaniu należy podać ją do publicznej wiadomości.

Niedopuszczalne jest prowadzenie postępowania w sprawie rozpatrzenia petycji równoległe z innym postępowaniem, które dotyczy tej samej sprawy. Petycja nie jest bowiem konkurencyjna z innymi przewidzianymi prawem środkami prawnymi, które mogą być stosowane dla wszczęcia, prowadzenia, czy zakończenia określonego prawem proceduralnym postępowania.

Zgłaszane negatywne skutki dla środowiska zbadane zostaną w opracowanym raporcie oddziaływania na środowisko. Dodatkowo planowane jest przeprowadzenie rozprawy administracyjnej przed wydaniem decyzji środowiskowej. Podczas rozprawy, która przewiduje udział wszystkich zainteresowanych stron postępowania, będzie możliwe zgłaszanie swoich uwag, zastrzeżeń oraz roszczeń związanych z prowadzoną sprawą.

Rozwój przedsiębiorczości na terenie Naszej Gminy nie może mieć negatywnego wpływu na jakość życia mieszkańców, których dobro jest najważniejszym argumentem w każdej prowadzonej sprawie administracyjnej. Dlatego też każda działalność gospodarcza mogąca znacząco oddziaływać na środowisko wprowadzona ostatecznie na dany teren jest konsultowana ze społeczeństwem, w tym przypadku również w formie rozprawy administracyjnej.

W związku ze złożoną petycją zapewniam Państwa, że poprzez stosowanie możliwości prawnych zabezpieczamy potrzeby Mieszkańców Gminy Rojewo oraz, że jakość życia i środowiska naturalnego nie mogą się pogorszyć w wyniku rozwoju gospodarczego prowadzonego na terenie Naszej gminy.

WÓJT
Zurowski
inż. Rafał Zurowski